
Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 22018 

Čl. I.  

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  
 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně, se sídlem Valdštejnovo nám. 1, 506 01, Jičín 

zastoupená ve věcech podpisu této smlouvy a v technických záležitostech:  

PhDr. Michalem Babíkem, ředitelem 

kontaktní telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 00084549 

DIČ: CZ00084549 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

2. Zhotovitel 

Červený klobouk s.r.o., se sídlem Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9, 

zastoupená ve věcech podpisu této smlouvy a v technických záležitostech:  

Ing. Matějem Kosíkem, jednatelem 

kontaktní telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 24220621 

DIČ: CZ24220621 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

doručovací adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Čl.II 

Autorská práva 

2.1. Zhotovitel a dodavatel se dohodli na následné úpravě použití autorských práv souvisejících s dílem, které je 
předmětem Smlouvy o dílo uzavřené dne 8. 4. 2022. 

2.2. Zhotovitel se tímto zavazuje, že jakékoliv dílo, které bude součástí předmětu této smlouvy a které bude 
naplňovat znaky díla dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel oprávněn užít jakýmkoli způsobem (včetně jeho převodu na 3. osobu) a v rozsahu bez jakýchkoli 



omezení, a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli 
oprávněné nároky jiných 3. osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva související s právem 
autorským, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva 
vlastnická aj.). Zhotovitel tímto poskytuje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, nevýhradní, časově, množstevně a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění 
k výkonu práva užít dílo, které má charakter autorského díla ve smyslu autorského zákona, a které bylo 
vytvořeno zhotovitelem na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to ke všem způsobům užití známým 
v době uzavření této smlouvy ve smyslu občanského zákoníku a autorského zákona, a to včetně oprávnění 
upravit či jinak měnit takové dílo nebo jej spojit s jiným dílem, za předpokladu, že tím nebude snížena hodnota 
díla.  Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence), 
přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence (podlicence) zcela nebo zčásti 
poskytnout jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž zhotovitel (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas. Objednatel 
může taktéž bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv třetím osobám, přičemž třetí 
osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž 
zhotovitel (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas. Licence ke všem oprávněním objednatele podle této 
smlouvy je sjednána jako bezúplatná, resp. veškeré autorské odměny jsou započteny v ceně díla. 

 

V Jičíně dne 27. 5. 2022     V Praze, dne 27. 5. 2022 

 

_______________________________   _______________________________  

    

PhDr. Michal Babík           Ing. Matěj Kosík, jednatel 

za objednatele                                                                         za zhotovitele 


